
МЩШС1Ж|ЧЛ^ОЭДРАВОСрСРАНЕНИЯ
КА^УЖСЖфЙОБЛ^СТИ

ПРЦКАЗ

2 0 1 8  г о ^ а

О внесении изменений вг| приказ министерства 
здравоохранение Калужской области от 28.12.2017 № 1426 
«Об утверждении государственного задания на j  оказание 
государственных услуг государственными учреждениями,

министерству здравоохранения 
редакции приказов министерства

подведомственными 
Калужской области» (в 
здраворхранения Калужской области от 2j2.01.2018_г_____ г___________  __ ____  _________ № 55, от
14.02.2bl8 № 139, от 27.02.2018 № 175, от 13.03.2018 № 224, от
20.03.2018 № 256, от 29.03-2018 №i284, от 19.04.2018
17.05.2^018 № 445, от 21.06.2018 № 
02.07.^018 № 614, от 03.0f7.2018 №
26.07.2018 № 706, от 08.08.2018 №
23.08.2018 № 807, от 06.09.2018 №
27.09.^018 № 940, от 03Д0.2018 № 956, 04.10.2018 № 963, от

577, от 0j2.07.2018 
615, от 1|2.07.2018 
751, от 13.08.2018 
868, от 26.09.2018

№ 379, от 
№ 612, от 
№ 649, от 
№ 766, от 
№ 935, от

19.10.2018 № 1013, 
.10.2018 № 1077, от

09.10.2018 № 977, от 18.10.2018 № 1002, от 
от 22.10.2018 № 1019, 23Д0.2018 № 1033, ЗС
08.11.2018 № 1117, от 12J11.2018 № 1126, о  ̂ 14.ll.20l8 № 1142, 
от 15.11.2018 № 1148) !

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов 
государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменение в приказ министерства здравоохранения Калужской рбласти от
28.12.2017 № 1426 «Об утверждении государственного задания на оказание государственнйх 
услуг государственными учреждениями, подведомственными министерс 
Калужской области» (в редакции приказов министерства здравоохранения Калужское
22.01.2018 № 55, от 14.02.2018 № 139, от 27.p2.2018 Щ 175, от 13.03.2018 
№ 256:, от 29.03.2018 № 284, от 19.^4.2018 № 379, от 1J.05.2018 № 445, от
02.07.2018 № 612, от 02.07.2018 № 614, от 03[07.2018 615, от 12.07.2018 
№ 706, от 08.08.2018 № 751, от 13.08.2018 № 766, от 23Ж 2018 № 807, от
26.09.2018 № 935, от 27.09.2018 № 940, от 03Ц0.2018 JS 
№ 977, от 18.10.2018 № 1002, от 19|10.2018 № 1013, от 
от 30.10.2018 № 1077, от 08.11.201)8 № l i l t  от 12.11

№ 224, 01 
21.06.201

fa 956, от 04.10.2018 
22.10.2018 № 1019,
2018 № 1126, от 14.11.2018

гву здравоохранения 
области от 
20.03.2018 

8 № 577, от 
№ 649, от 26.07.20(18 
06.09.2018 № 868, рт 
№ 963, от 09.10.2018 
от23.10.2018 № 1033, 

№ 1142, |от 
е15.11.2018 № 1148) ({далее -  приказ), приложение № 2 «Государственное зад: 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области | «Калужская 
областная психиатрическая больница имени А.Е. Лифшица» в новой редакции согла 
приложению к настоящему приказу.}

Министр К.Н. Баранов



) ) к  приказу министерства здравоохранения

„  2 7 .  11.
Приложение № 2 

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 28.12.2017 № 1426 
Утверждаю

Министерство здравоохранещя<Калужской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_

Министр _____ К.Н. Баранов
281 20 г.

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2 0 2 0  Щдов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужская областная психиатрическая больница имени А.Е. Лифшица" 

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному 
реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 

.....По ОКВЭД

Коды
л0506001

86.10

Часть’1. Сведения об оказанных государственных услугах •
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0820000050 
0000003003 

102

Уникальный 
номер 

реестровой 
-„записи__

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

(наименование показателя) показателя)
(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Показатель качества государственной услуги

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

наименовани код

Значение показателя качества 
государственной услуги

'2018 год
(очередной
финансовый

год)

2019 год (1- 
йгод 

планового
периода)

2020 год (2- 
йгод 

планового
периода)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

10 II 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая
при1^здевШ № ^пё^Ш ймьВГг “ 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на
основе стандартов медицинском помощи Процент 744 100 100 100

медицинская карта 
амбулаторного 

больного. Форма 
025/у-04

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной
услуге— -" -....-  -  -  - .. .. Процент 744 100 100 100

отсутствие 
обоснованных 

жалоб в "Листах 
учета оказания 

. медицинских 
услуг*1



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (црицсшиву 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение
госуда

показателя объема 
рственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
поОКЕИ

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (1- 
йгод 

планового 
периода)

2020 год (2 
йгод 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (1- 
йгод 

планового 
периода)

2020 год (2- 
йгод 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код . .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболевакиях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекцин и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 109 326 109 326 109 326 433,49 335,05 335,05

программа 
государственных 

гарантий, 
ежемесячная 

сводная форма 
№39

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган ---- -----  - .....  — дата------ ------номер ___ ________  наименование

* 1 2 3 * 4 < £ 5 ............ т ................. ..................................—....

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги ................ „  .......... .. . ____

Федеральный закон № 323-03 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерацию)'^Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федершдаи»";Федеральный закон № 3185-1 ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»" . . . . .

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
_____  Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 - -- ---------------- ---------------------------- -- —2----- -------------------------- -- ----  ----- --- 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели,

вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раз в год

3
л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям: 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации 

—Нвказатет»гжара1аемвздошн&о6 ьа>1.и.<!или'> качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0820200010 
0000001007 

101

Уникальный
номер

реестровой
„„записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 

показателя*
единица измерения по 

ОКЕИ
2018 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (1- 
йгод 

- планового- 
периода)

2020 год (2- 
йгод 

„..ллановош,.-, 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

--------- ----- наименование показателя_____ ___ _ наименован»
е

код

(наименование показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

- - — ........
Стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основестандартовмедицинской ломощи. . Процент 744 100 100 100

медицинская карта 
стационарного 

больного, орма № 
0003



П сихиатрия
обоснованных

1
Удовлетворенность потребителей в оказанной, гоо- "шетвенно.й 
услуге ) Процент -744 .. 1 0 0 1 0 0 - 1 0 0

жалоб в "Листах 
учета оказания--»
медицинских

услуг”

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
Л3.2 Показатели, характеризующие объём государственной услуги: .......................... ............................. ._ .. . _____________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение
госуда

показателя объема  
>ственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
поСЖЕИ

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (1 
йгод 

планового 
периода)

2020 год (2 
йгод 

планового 
периода) .

2018 год 
(очередной 
финансовый

год)

2019 год (1- 
йгод 

планового 
.. периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование - 
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
йё

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 И 12 13

Психиатрия Стационар случаев
госпитализации

условная
единица 876 4 860 4 860 4 850' 107 903,88 85 726,01 85 726,01

сводная ведомость 
движения больных 
и коечного фонда.

Фоома№ 16. 
стационарная карта 
„ выбывшего из 
психиатрического 

стационара - форма
№0бб-1/у-02

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) .......’ I ~ 95,0 | ♦---------
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:______________________________ ______________________________________________

Нормативный правовой акт
---- пил _____ принявший орган дата номер наименование

1 2 ----- -------------- -------- 3--------- - ....— 4---------- ------------ -- 5
--- ---------------------- —-------- -----

5 Порядок оказания государственной услуги . . .  .
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

-  -  —Федеральной -закон от 22.0&J 999№  1L§4-<t>3 "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»";Федераяьный закон от №  323-ФЭ "«Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации»";ФедеральныЙ закон № 3 185-Г ""О пс^йшрйчёсЩй'помо1Дигтггара1ГО№( прав граждантфиеео1сазании>>"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:___________________________________________________________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели,

вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раз в год

Раздел № 3

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги_____________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий " 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П Ъ коп ш Б тсач ествато© удар етвен н в^ усл 5^ ~~ -_ .~~ ..._ ,.__ ..„
Значение показателя качества 

“Т о^уЖ йрственнойтслуш  - =
Источник 

информации, 
о значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения по  
О К Е И

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1- 
йгод 

планового 
периода)

2020 год (2 
йгод  

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)-

(наименование 
= “ показателя) ' • "

(наименование (наименование 
^показателя)...

наименовани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 —  8 9= 10 11 12 13

Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страховыания, по профилям:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории фаждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

0820200010  
0000002006  

102



дневной
стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи ^ Процент 744 100 100 100

больного дневного 
стационара

Психиатрия
Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие 
обоснованных 

жалоб в "Листах 
учета оказания 
медицинских 

услуг"

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение
госуда

показателя объема 
эственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единица йзмёрёшщ 
поОКЕИ

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (1 
йгод 

планового 
периода)

2020 тод 
(2-й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (1- 
йгод 

планового 
периода)

2020ход. (2-
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 ... 2 ^ 3 -- 4 --- 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 13

Психиатрия
дневной

стационар
Случаев лечения

условная
единица 876 1678 1678 1678 10 591,72 8 166,55 8 166,55

Карта выбывшего с 
решша.часпянон. 
госпитализации, 

сводная ведомость 
движения больных 
и коечного фонда.

Форма № 16.

Допустимые (возможные отклонения от установленных Показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ■ 95.0 ............'•......
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид --------- принявший орган-------------------------------- дата номер наименование

1 2 3 4 ------------ -..... —— - .... —-------------------------5_______

5 Порядок оказания государственной услуги . . . . . . .
Л5Л Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон от 22.09Л99^ Ж184-Ф3 <̂<06 общиутшинципах организации закоыодателъных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»";Федеральныи закон от Ка 323-ФЭ "«Об основах охраны
здоровья граждан в Российской Федерации»" федеральный закон № 3185-1 ’"'О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее Океании»*'

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:__________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели,

вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раз в год

Раздел №  4
1 Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
0820900000
0000001001

1022 '■ ..... _
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации

-------_ ------- ----------- ---------------1

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги_________ '

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной “ ПоказателБгхараетеризующий « — -Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник ]

услуги
условия (формы) оказания 

государственной услуги
наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2018 год 
(очередной

2019 год (1- 
й год

2020 год (2- 
й год

означении
показателя*

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименовани код финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 -  5 6 - — 1-. ... 8 9 10 11 12 13



1стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи ''') Процент 744 100 100 100

стационарного 
больного, форма № 

0003

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие 
обоснованных 

жалоб в "Листах 
учета оказания 
медицинских 

услуг"

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 1 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:_________________________________________________________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение
шеуда

показателя объема 
рственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник
информации
означении

показателя*наименование
показателя

единица и* 
по О]

змерения
СЕИ

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (1- 
йгод 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
йгод 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 "  з  ....... 4 5 6 7 . 8 . 9 . 10 11 12 13 14 15 16

стационар

*

количество койко-дней койко-день 9111 40 800 40 800 40 800 1 428,44 771,82 771,82

сводаая ведомость 
движения больных 
и коечного фонда.

Форма № 16. 
стационарная карта 

выбывшего из 
психиатрического 

стационара - форма 
Jfi'06643!F02"T'

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: --  ------- ------—
95,0

Нормативный правовой акт
вид принявшии орган дата номер наименование

5 Порядок оказания государственной услуги ------------- - 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организаций! законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели,

вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

местопасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раз в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел №  1 _________

1 Наименование государственной работы - проведение трудовой, медико социальной реабилитации больных с психическими заболеваниями Уникальный номер по базовому 0836310000
(отраслевому) перечню 0000000002

" 2 -------Категории потребителей государственной работы - физические лица 
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

л3.1 Показатели, характеризующие качество работы 
Уникальный

номер
“реестровой-

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
-------------- ----------------справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 
-работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении

единица измерения по 
ОКЕИ

2018 год 
(очередной

2019 год (1- 
нгод

2020 год (2 
йгод

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименовани
е

код финансовый
год)

планового-
периода)

планового-= 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



..................1

Удовлетворенность потребителей оказанной государственной 
услугой

............................. ......................')
-процент 744. 100 100 100

обоснованных 
жалоб в "Листах 

- учета оказания — 
медицинских 

услуг"
Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0

'3.2
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показателърбъе^т работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (1- 
йгод 

планового 
периода)

2020 год (2 
ЙГОД

планового
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 ■ 4 ■ 5 6 . . . ... ___ 7 8 9 10 11 12 13 14

Количество лиц (человек) человек 792
работав

специализированном
производстве

873 1 800 1 800

ежеыесячыая и , ... 
свод ная форма № 
39

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0
Раздел № 2

Наименование государственной работы - судебно-психиатрическая экспертиза Уникальный номер пофазовому 
(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной работы - Органы дознания, органы предварительного следствия, суды (орган или лицо, 
назначившее экспертизу) 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы   .  

0830110000
0000000007

101

Уникальный 
номер 

. реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник

...— ----- — наименование показателя_______

единица измерения по 
ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

-финансовый 
год)

2019 год (1- 
йгод 

„планового., 
периода)

2020 год (2- 
йгод 

_-План<звдго___ 
периода)

информации 
о значении 
показателя*

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименовани
е

код
(наименование показателя)

1 2 ■ 3 4 ' 5 6 ■ 7 8 9 10 11 12 ' 14

- ~ ------- - - ... ...... .... ............- ....... - - ........ -

Соответствие инструкции об организации производства 
судебно-психиатрических экспертиз в отделениях судебно- 
психиатрическихэкспертизгосударственньоспсихиатрических 
учреждений (Процент)

процент 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

отраслевая 
отчетная форма 
"Акт судебно- 

психиатрической 
экспергюыи‘Ж~-  

100 -̂03
Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0

Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

—  1 - 2 3 ________4 .... _ _ 5 6

Показатель объема работы

наименование показателя

единица измерения по 
ОЬСЕИ

наименов
ание

код описание работы

Значение показателя объема работы
2018 год 

(очередной 
финансовый 

год)'

2019 год (1- 
йгод 

планового 
периода)

2020 год (2- 
йгод 

планового 
периода)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

10 И 12 13 14

количество экспертиз (Условная условная
единица 876

решение экспертных 
вопросов 2 400 2 400 2 400

журнал учета 
судебно- 
психиатрических 
экспертиз -форма 
№ ЮЗ/у-ОЗ

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

1|^сть з_ Прочие сведения о государственном задании----------------------------------------------------------
95,0

Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии. 
Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

----------- форма контроля------- -------------------------------- периодичность
- ..................... .........

органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением
государственного задания--------  -------------------------------

1 2 3



отчет о выполнении государственного задания

4
А4.1
Л4.2

А4.3
5 
*

ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в

} срок до-20 января очередного .финансовоЕО,-ХОда _ _
министерство здравоохранения калужский wjiavi

Требования к отчетности о выполнении государственного зада,..
Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 
финансового года
Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания 
Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания
Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ № _______________

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
о т " " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обосдбленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужская областная психиатрическая больница имени А.Е. Лифшица" 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указь1вается^идгосударственшгоучреждения.1с5азов.ого(д1растеБОго)перечня)

i ч i t •* *
Периодичность - ежеквартально

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах
.....  .. Раздел №  1...—- — --- ------------ -- -------------- ----

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
•медицинского страхования . . . . .

......... 2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные
законодательством Российской Федерации —  ------------------  ------ ------------- ----

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
А3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги________________________________

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному 
реестру 

По ОКВЭД 
П оОКВЭД . 
ПоОКВЭД

Уникальный номер! но базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
л0506001

86.10

0820000050
0000003003

102

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование показателя

Показатель качества государственной услуги
единица измерения по 

ОКЕИ

наименов
ание

код
государственоо 

м задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

отклонения

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

10 11 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройств ахповедения,-по. 
профилю психиатрия

амбулаторно
Соответствие дорядкам оказания
медащинскои помощи и на основе 
стандартов медащинскои помощи

Процент 744 100

медицинская карта 
амбулаторного 

больного. Форма
“̂~"025/У£04“ ==

Удовлетворенность потребителей 
вижазаннойхосударственной _  
услуге

.Процент 744 100

отсутствие 
обоснованных 

жалоб в "Листах 
учета оказания

РШПШНГУ
услуг"

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
“Уникальный* Показатель, характертукш ш н содержание государственной

Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний Источник
номер

реестровой услуги
условия (формы) оказания 

государственной услуги наименование
единица измерениядо 

ОКЕИ
.-L _ ........1 I отклонение, 1

утверждено в I 1 допустимое 1 превышающее 1
размер платы 
■“(ценаруб:;“

информации
означении™



записи

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

покз
(наименование 
’ покШ яёля)' ’

показателя наи м ен ован
ие

код 1 ицудари 1 Dbnnum
задании на год 

Ч  ■

отчетную дату отклонение (возможное)
значение

отклонении - -

1 2 3 4 6 7 8 9 Л о и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым.путем,.зуберкуд§зе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно

Число посещений 
(условная единица) посещение 5451 109 326 433,49

программа 
государственных 

гарантий, 
ежемесячная 

сводная форма 
... №39 .

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 47 391,34083

расчет планово
экономической 

службы

3
л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям: 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги 

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0820200010
0000001007

101

Уникальный
■'■'"""'нйй'бр'”’'”
реестровой

Показатель,^дрш^ериззтощий содержание государственной 
услуги

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий 
~ .условия„(^рш) окШния 

, государственной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Показатель качества государственной у сл у т

наименование показателя

единица измерения по 
, ОКЕИ

наименов
ание

код

^'утверждено -  
$государственоо 

м задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое.
(возможное)
отклонение

отклонение,

допустимое
(возможное)

значение

причина:
отклонения

Источник
информации
означении
показателя*

10 11 12 13 14 15

Соответствие пордцкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
станд артов медицинской помощи

Процент 744 100

медицинская карта 
стационарного 

больного, форма-Л» 
0003

Психиатрия Стационар

Удовлетворенность потребителей
в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 100

отсутствие 
обоснованных 

жалоб в "Листах

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуга Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица H3is 
OKI

герения по 
ЗИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

---------- -------- — Стационар— --------------

Случаев
госпитализации

условная
единица 876 4 860 107 903,88

сводная ведомость 
движения больных 
н коечного фонда.

Форма № 16. 
стационарная карта 

выбывшего из 
психиатрического 

стационара - форма 
№ 06б-1/уЧ)2Психиатрия

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги!...

тыс.руб. 384 524 412,84218

расчет планово* 
экономической 

службы

Раздел № 3



3
л3,1

Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинскои 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного *^дицинскогахтраховыания, ло.лрофилям: v 
Категории потребителей государственной услуги - физическк мца, в том числе отдельные категории граждан, устано. унные 
законодательством Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

у  никальныи иомср ни иазивиму 
(отраслевому) перечню

WOiUAUVU1w 
0000002006 

102

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель качества государ ственной  услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

^наименование-показателя)
(наименование 

, показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 
, .пок^ателя)

наименов
ание

код М задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

Психиатрия
дневной

стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

медицинская 
карта больного 

дневного 
стационара

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 100

отсутствие 
обоснованных 

жалоб в "Листах 
учета оказания 
медицинских 

услуг"

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги: ---------------- -
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

{цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственном исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

“ “ зйчёШе“ ‘‘

причина
отклонения.,(таимено.ващге.

показателя)
(наименование (наименование _ 

показателя)
(наименование

показателя)

наименован код

(наименование показателя) показателя) ив

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

- ------------ Случаев ̂ лечения
условная

8 76 1 6 7 8 - - - - -  -  “ 1 0  5 9 1 ,7 2

Карта выбывшего с 
режима частичной 
госпитализации, 

сводная ведомость

Психиатрия
дневной

стационар

единица и коечного фоши. 
Форма № 16.

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. .384 17 772,90376

расчет планово
экономической 

службы

Раздел № 4

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги______________

Уникальный Показатель, характеризук>щий содержание
услуги

5 государственной
Показатель, характеризующий Показатель качеспва государст венной уелдТИ Источник 

информации, 
о значении 
показателя*

номер
реестровой

записи
госудаостве!гаой услуги

наименование показателя
ОКЕИ утверждено 

вгосударственоо 
м задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Соответствие порядкам оказания- - ™ 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

100
•

медицинская карта 
стационарного» 

больного, форма № 
0003

Процент 744

Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0820900000 
0000001001 

102

Российской Федерации



стационар 

................... ■>

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

Процент " у 44 1 0 0

обоснованных 
жалоб в "Листах 
Тчетаоказания— 

медицинских 
услуг”

л 3 .2 С в ед ен и я  о  фактическом д о ст и ж ен и и  показателей , хар ак тер и зую щ и х о б ъ ем  государствен ной  услуги:
Уникальный, Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуга Средний Источник
номер

реестровой
условия (фора 

государстве!
ш)оказания 
т о й  услуги наименование

единица измерения по, 
ОКЕИ утверждено в исполнено на допустимое

(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее причина

размер платы 
(ценаруб.,

информации 
о  значении

записи

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

- показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

показателя наименован
ие

код задании на год
отчетную дату

(возможное)
значение

отклонения тариф) показателя*

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10 и 12 13 14 15 16

стационар

количество койко-дней койко-день 9 1 1 1 4 0  8 0 0 1 4 2 8 ,4 4

сводная ведомость 
движения больных 
н коечного фонда. 
Форма № 16. карта 

выбывших из 
стационара - форма 

№006-у

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 3 8 4 58 280,55253
-

расчет планово- 
экономической 

службы

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
'  -  —            Раздел№ 1  

1 Наименование государственной работы - проведение трудовой, медико социальной реабилитации больных с психическими заболеваниями , Уникальный номер по базовому 08363100000
(отраслевому) перечню 00000000210

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица 1
3  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:
Уникальный 

• номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения. (наименование 

показателя)
(наименование (наименование (наименование

токгйателя)"

наименов
ание

код
(наименование показателя) показателя) показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Удовлетворенность потребителей 
оказанной государственной 
услугой процент 744

отсутствие 
обоснованных 

жалоб в "Листах 
учета оказания 
медицинских 

услуг"

л3 .2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

Показатель, характеризующий Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*

СП] )авочникам)
условия (формь 

работы (по сп
i) выполнения . 
равочникам)

наименование показателя

единица
С
измерения по 
ЖЕИ утверждено в исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)

-отклонение

отклонение,
превышающее

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код --задании на год- (возможное)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Количество лиц (человек) человек 792 873 ’
ежемесячная и 

сводная форма № 
39

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 8 171,63130 — ---------------- ------------------------------ — -----------------------

расчет планово- 
-экономпческой.- 

службы

Раздел № 2
 1 llamieiioriaiiiie государственной работы - судебно-психиатрическая экспертиза

2 Категории потребителей государственной работы - Органы дознания, органы предварительного следствия, суды (орган или лицо, 
назначившее экспертизу)

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0830110000 
0000000007 

101



3 ' Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество раОоты: 
АЗ .Т Сведения м фактическом достижении показателей, характериг ^ и х -  качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ан и е работы
П о к а за т ь , характеризующий У к а з а т е л ь  качества работы Источник 

информации 
о  значении 
показателя*

условия (формь 
рабе

i) выполнения 
ты

наименование показателя

единица
С

измерения по 
>КЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименованиепоказателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование
-показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 “
Соответствие инструкции об 
организации производства судебно
психиатрических экспертиз в 
отделениях судебно-психиатрических 
экспертиз государственных 
психиатрических учреждений 
(Процент)

процент 744 100

отраслевая 
отчетная форма 
"Акт судебно

психиатрической 
экспертизы" № 

lOO/y-03

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
^информации, 

о значении 
показателя*наименование показателя

единица
С
измерения по 
>КЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

-отклонение,-
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 ___ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

о
количество экспертиз (Условная 
единица)

условная
единица 876

журнал учета

2  4 0 0
судебно- 

психкатрических 
экспертиз -форма 

№ 105/V-03

.....
Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 7 880,35780

расчет планово- 
экономической 

службы

Руководитель (уполномоченное л и ц о)_______________________ ___________________________________________  
должность___________________ подпись 

_____  ______________________________ - __ ___  __ __ ______ _______________________________       663909.62840 
20 г.


